
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 1 PIELIKUMS 

 

2026. gada 28. janvāris  

 

LĒMUMS Nr.15 

Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumā Nr.36 

“Par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieci attīstības un vides jautājumos” 

Mārupes novada pašvaldībā 2025.gada 3.decembrī saņemta Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas vēstule Nr.1-13/5788 “Par pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka iecelšanu amatā uz nenoteiktu laiku”, kurā pašvaldības aicinātas pārskatīt domes 

pieņemtos lēmumus par izpilddirektoru vietnieku iecelšanu amatā un noslēgtos darba līgumus, 

ja izpilddirektoru vietnieki iecelti amatā uz noteiktu laiku. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 21.panta pirmo daļu pašvaldības izpilddirektoru ieceļ dome 

uz pieciem gadiem. Savukārt, tā paša panta sestajā daļa noteikts, ka pašvaldības 

izpilddirektoram var būt viens vai vairāki vietnieki. Pašvaldības vietnieku skaitu nosaka 

pašvaldības nolikumā. Pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanai amatā piemērojama šajā 

pantā noteiktā kārtība un prasības. 

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr.36 (sēdes 

protokols Nr.13) “Par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieci attīstības un vides jautājumos” Ilze Krēmere iecelta Mārupes novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieces attīstības un vides jautājumos amatā uz pieciem gadiem. 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija vēstulē vērš uzmanību, ka 

Pašvaldību likums neparedz pilnvaru termiņu pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

Pašvaldību likuma 21.panta sestajā daļā noteikts, ka pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

iecelšanai amatā piemērojama minētajā pantā noteiktā kārtība un prasības. Kārtība un prasības 

attiecas uz procedūru un kvalifikācijas nosacījumiem, nevis uz pilnvaru termiņu. Pašvaldību 

likuma 21.panta pirmā daļa nosaka pašvaldības izpilddirektora pilnvaru termiņu, bet neparedz, 

ka šāds termiņš būtu attiecināms arī uz izpilddirektora vietnieku. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

12.punktu, 21.panta sesto un septīto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2026.gada 

21.janvāra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumā Nr.36 “Par darba tiesisko attiecību 

turpināšanu ar Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci attīstības un vides 

jautājumos””, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris Puide, Renārs 

Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, Andrejs 

Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, 

Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav,  

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumā Nr.36 (sēdes 

protokols Nr.13) “Par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar Mārupes novada pašvaldības 



izpilddirektora vietnieci attīstības un vides jautājumos” grozījumu un  aizstāt lemjošās 

daļas 1.punktā vārdus “uz pieciem gadiem” ar vārdiem “uz nenoteiktu laiku”.   

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai sagatavot vienošanos 

par grozījumiem darba līgumā saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs             Aivars Osītis 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas   

vecākā juriste  L. Liepiņa 

 

  

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 


